
 

 
Comune di Brugine 

Provincia di Padova 
Via Roma n. 48 Tel. 049 5806002 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

 

DECRETO n. 10 reg. gen. 11 del 27-12-2023 Comune di Brugine  
Pag. 1 

 

 
COPIA 

 
BRUGINE, 27-12-2023 

 
REGISTRO DECRETI SINDACALI n. 10 
REGISTRO GENERALE n. 11 
 
 
 

Oggetto: INCARICO DI EQ (ELEVATA QUALIFICAZIONE) ART. 18 C.C.N.L. 
16.11.2022. 

 
 
 

IL SINDACO 
 
 
Visto il vigente CCNL 2019-2021; 
 
 Richiamate: 
 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 131 del 13/12/2022 ad 
oggetto “Approvazione del Piano Triennale dei fabbisogni del personale 
2023/2024/2025, ricognizione annuale delle eccedenze di personale e 
programmazione dei fabbisogni di personale”; 
 

- la deliberazione di G.C. n. 21 del 30/03/2023 ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato Attività ed Organizzazione (PIAO) 
2023/2025” come successivamente modificato con D.G.C. n. 48 del 
23/5/2023, all’interno del quale è confluito il Pianto Triennale dei 
fabbisogni del personale 2023/2024/2025, come previsto dalla 
normativa vigente; 
 

- la deliberazione n. 114 del 3/12/2020 ad oggetto “Approvazione 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” come 
successivamente modificata con D.G.C. n. 56 del 24/05/2022; 

 
- la deliberazione di G.C. n. 24 del 30/3/2023 ad oggetto “Modifica del 

Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” i cui 
contenuti risultano, comunque, opportunamente tesi ad assicurare 
l’efficace funzionamento dell’organizzazione comunale, secondo quanto 
previsto dal CCNL del 16.11.2022; 



  

DECRETO n. 10 reg. gen. 11 del 27-12-2023 Comune di Brugine  
Pag. 2 

 
- Richiamata la DGC n.94 del 26/9/2023 ad oggetto “Istituzione ufficio 

privacy”; 
 

 
 Richiamato l’art. 19, comma 1, del citato Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” il quale prevede che “Gli incarichi di 
E.Q. (Elevata Qualificazione). vengono conferiti dal Sindaco, con proprio atto, 
secondo le disposizioni di cui all’art. 17, comma 1, del CCNL del 16/11/2022”; 
 
 Visto il nuovo CCNL del 16/11/2022, art. 19, comma 1: “Negli enti 
privi di personale con qualifica dirigenziale, le posizioni di responsabile di 
ciascuna struttura apicale, secondo l’ordinamento organizzativo dell’ente, 
sono automaticamente individuate come posizioni di lavoro oggetto di 
incarichi di EQ ai sensi dell’art. 16 del presente CCNL” e comma 6 “Per gli 
incarichi di cui al presente articolo, in materia di conferimento, revoca e di 
durata degli stessi, trovano applicazione le regole generali previste dall’art. 
18 (Conferimento e revoca degli incarichi di EQ);  
 
 Richiamato il proprio precedente decreto n. 6 del 30/06/2023 di 
conferimento incarico di EQ ai sensi dell’art. 18 del CCNL 16.11.2022 dal 
1/7/2023 al 30/09/2023; 
 
 
 Valutati i requisiti professionali posseduti, le attitudini, la capacità 
professionale e l’esperienza acquisita dai Responsabili delle Strutture apicali 
e ritenuto di procedere al conferimento degli incarichi di posizione 
organizzativa relativi alla responsabilità dei settori; 
 

Visti gli articoli 50, 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, Testo Unico 
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 
DECRETA 

 
Di conferire, per le motivazioni in premessa indicate, gli incarichi di EQ 
(Elevata Qualificazione) ai seguenti dipendenti, per il periodo a fianco di 
ciascuno indicato, dando atto che agli stessi sono conferite le responsabilità 
gestionali previste dalla legge, con le risorse del PEG: 

 
 
Per il Settore “Affari Generali/Finanziario”: 

- la dott.ssa Renata D’Andrea, dipendente a tempo pieno e 
indeterminato, dal 01/01/2024 al 09/06/2024; 
 

Per il Settore “Demografico-Pubblica Istruzione-Cultura-Sport-Attività 
Commerciali- Pubblici Esercizi”: 

- la Rag.ra Roberta Visentin, dipendente a tempo pieno e 
indeterminato, dal 01/01/2024 al 09/06/2024; 
 



  

DECRETO n. 10 reg. gen. 11 del 27-12-2023 Comune di Brugine  
Pag. 3 

Per il Settore “Lavori Pubblici”, comprendente il Patrimonio Immobiliare 
dell’Ente e le alienazioni e valorizzazioni immobiliari: 

- il Geom. Oscar Carraro, dipendente a tempo pieno e indeterminato del 
Comune di Brugine, dal 01/01/2024 al 09/06/2024; 

 
Per il Settore “Polizia Locale”  

- il Segretario Comunale – Responsabile F.F. – dott. Claudio Pontini dal 
01/01/2024 al 09/06/2024; 
 

Per il Settore “Gestione e Manutenzione 
Patrimonio/Territorio/Protezione Civile/CED”, comprendente la gestione 
dell’archivio e dell’inventario comunale: 

- l’Ing. Alessandro Schiavon, dipendente a tempo pieno e indeterminato 
del Comune di Brugine, dal 01/01/2024 al 09/06/2024; 
 

Per il Settore “Urbanistica-Edilizia Privata – SUAP”: 
- l’Arch. Donatello Baessato, dipendente a tempo pieno e indeterminato 

del Comune di Brugine, dal 01/01/2024 al 09/06/2024; 
 

Per il Settore “Servizi alla Persona”: 
- la Rag.ra Roberta Visentin, dipendente a tempo pieno e 

indeterminato, del Comune di Brugine, dal 01/01/2024 al 
09/06/2024; 

 
1) Di precisare che, in caso di assenza dal servizio dei seguenti Funzionari di 

EQ, le funzioni vicarie siano così stabilite: 
 

- Settore Urbanistica/Edilizia Privata - SUAP, geom. Oscar Carraro dal 
01/01/2024 al 09/06/2024; 
 

- Settore “Lavori Pubblici”, Arch. Donatello Baessato dal 01/01/2024 al 
09/06/2024; 

 
- Settore “Gestione e Manutenzione Patrimonio/Territorio/Protezione 

Civile/CED”, il geom. Oscar Carraro dal 01/01/2024 al 09/06/2024; 
 

Per i Settori:  
 

- “Affari Generali/Finanziario”, 
- “Demografico-Pubblica Istruzione – Cultura- Sport- Attività 

Commerciali – Pubblici esercizi”,  
- “Servizi alla Persona” 

 
 il sostituto è individuato nella figura del Segretario Comunale; 
 

 
2) Di disporre che copia del presente decreto sia trasmessa agli interessati 

ed al Servizio del Personale, per tutti gli adempimenti connessi. 
 



  

DECRETO n. 10 reg. gen. 11 del 27-12-2023 Comune di Brugine  
Pag. 4 

 
 
 
 IL SINDACO 
 F.to GIRALDO MICHELE 
 


